⁶⁵ BALB. GROM. 98, 16: *ordinatae rectae lineae sunt quae in eadem planitia positae et eiectae in utramque partem in infinitum non concurrunt.*

⁶⁶ La edición de LACHMANN da la lectura en dos palabras: *circum ferens*, mientras que GUILLAUMIN (1996: 46) las une en *circumferens*, que nos parece más adecuada.

⁶⁷ BALB. GROM. 99, 4 ss.: *recta linea est quae aequaliter suis signis rectis posita est. circumferens, cuius incessus a conspectu signorum suorum distabit. flexuosa linea est multiformis.*

⁶⁸ BALB. GROM. 100, 14: *cuius sede si subtendens linea perpendiculari fuerit iniuncta, efficit triangulum recto angulo.*

⁶⁹ BALB. GROM. 100, 13: *et (sc. linea) stans perpendicularis eius lineae super quam insistit est.*

⁷⁰ BALB. GROM. 102, 3: *linea in dimensione medium secans circulum per punctum.*

⁷¹ La selección hecha por el Francés tiene como criterio el contenido geométrico preponderante de estos textos dentro del CAR. Los textos del *Podismus*, *Epafrodito* y *Vitruvio Rufo* y *De iugeribus metiundis* son en sus palabras (1997: 104) son “una suerte de traducción / adaptación latina de los *Geometrica* heronianos. El texto de Balbo es una compilación de *Los Elementos*, basada probablemente en textos intermedios.

⁷² GROM. *Epaph.* 12: *Trigoni orthogonii linearum nomina: cathetus, id est perpendicularis; basis, id est sedes; hypotenusa, id est obliqua.*

⁷³ GROM. *Epaph.* 25: *diagonum sit, id est linea quae ab angulo ad angulum currit.*

⁷⁴ HYG. GROM. *Const.* 152, 12: *notatis ergo duabus circuli partibus intrantis umbrae et exeuntis loco, rectam lineam a signo ad signum circumferentiae ducemus, et mediam notabimus.*

⁷⁵ HYG. GROM. *Const.* 153, 15: *ordinatas deinde lineas basi, hoc est planitiae, eiciamus in cathetum ex praecisuris hypotenusarum et circumferentiae, ex F in G et \ ex I in K. longissimam deinde lineam GF maximae umbrae inprimemus, et ab signo B notabimus GF; secundam lineam umbrae secundae, notabimus K I. deinde ex signo F et I rectam lineam eiciemus; itemque ex C D, finibus umbrarum.*

⁷⁶ HYG. GROM. *Const.* 159, 13: *ad summam omnes clusares angulos centuriarum lineis diagonalibus comprehendemus.*

⁷⁷ HYG. GROM. *Const.* 161, 19: *linea autem finitima si limitibus comprehensa non fuerit, optimum erit extremitatem ad ferramentum rectis angulis obligare et sic terminos ponere.* Según la explicación del profesor GUILLAUMIN, se trata de la línea que marca el límite externo de la centuriación.

⁷⁸ FRONT. *Agr.* 2, 16: *Subsiciuum est, quod a subsecante linea nomen accepit [subsiciuum].*